
Anbieter im Kompetenznetzwerk Prävention 
 

Name Vorname Adresse Fon Fax e-mail Firma/Verein 
Bergschmidt Ingrid 29465 Schnega; Hohes Feld 8 05842/988957 

0171/1103099 
 Ingrid.bergschmidt@gmx.de  

Boettcher-Weber Doris Thune 1; 29465 Schnega 05847/418    
Clasen Dorothee AOK-Gesundheitszentrum 

Bahnhofstr. 2a; 29525 Uelzen 
0581/9092726610  Dorothee.clasen@nds.aok.de AOK 

Dahm Thomas Mauerstr.1; 29439 Lüchow 05841/7091800  dahmthomas@gmx.de  
Damm Horst Quarnstedt 10; 29471 Gartow 05864/1511    
Devantier Gabriela 29468 Bergen/Dumme 05845/640  Lieza.de@aol.com  
Fricker Jutta 19303 Dömitz; Mittelstr. 10 038758/36347  j.fricker@gmx.de  
Haller Jörg Elbuferstr. 22; 29490 Neu Darchau 0581/909270  Joerg.haller@nds.aok.de AOK 
Kreutzkamp Ute Mittelweg 3; 29471 Gartow 05846/2163    
Mattiesch Ingrid Trabuhn 39; 29485 Lemgow 05883/1431    
Moeller Andreas Im Winkel 6; 29459 Clenze 05844/548 05844/976195 Moeller-SabineAndreas@t-online.de SV Eintracht Clenze 
Moerseburg- 
Baumhauer 

Kaja Triftweg 2; 29456 Hitzacker 05862/985486 05862/985487 Kaja.moerseburg@freenet.de  

Müller Sigrid Breitenfelder Ring 1 
29475 Gorleben 

05882/987916   SV Gartow 

Orbán Ute Unterm Berg 1 
29456 Hitzacker/Treßau 

05862/941586  heilpraxis@ute-orban.de  

Pengel Mechthild Am Hang 17; 29459 Clenze 05844/1547  apengel@t-online.de  
Schmitt Maike Kastanienweg 8 

29476 Gusborn 
05865/534    

Schöllhorn Kirsten Lange Str. 54; 29439 Lüchow 05841/979293 05841/974618   
Tissen Elisabeth Elbuferstr. 62 

29484 Langendorf 
05865/988751  elisabethtissen@web.de  

Treptow Kirsten Hauptstr. 16b 
29499 Zernien 

05863/983059  Kirsten.treptow@gmx.de  

Voß Wilfried Kirchweg 4; 29488 Lübbow 03901/475481 
05843/7555 

   

Weich-Possich Kay Marschstr. 30a; 29462 Wustrow 05843/7489    
Weil Annette Mammoißel 3; 29487 Luckau 05844/470    
Wulf Sabine August-Kröpke-Weg 14 

29490 Neu Darchau 
05851/228  Arztpraxis.dahlenburg@t-online.de  

 


